

مراسم عزاداری شهادت امام رضا(ع) در حضور رهبر انقلاب برگزار شد

مراسم عزاداری روز شهادت امام رضا(ع) محضر رهبر حکیم انقلاب برگزار شد. مراسم عزاداری روز شهادت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه‌السلام روز گذشته در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای برگزار شد. در این مراسم که به علت رعایت ضوابط بهداشتی بدون حضور جمعیت برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالینی در سخنانی، برادری و ارتباط بین مؤمنان را لازمه درک مراتب توحیدی دانست و گفت: در نگاه دینی و بر اساس روایات متعدد، ایثار و گذشت، خوشرویی، انفاق و گره‌گشایی از جمله مصادیق اخوت مؤمنانه‌است که این ارتباط لازمه ارتباط با معصوم و تقرب به پروردگار است. همچنین در این مراسم حاج محمود کریمی، مداح اهلبیت به ذکر مصیبت و مرتیسه‌سرای پر داخت.

■ ■ ■

اگر آمریکا من تر شده چرا پیام می دهید که به شما فرصت دهیم؟

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ترامپ می گوید «آمریکا امروز امن تر شده است»، اگر آمریکا امن تر شده، چرا در پایگاه‌های تان عین بید می‌لرزید و در پیام‌های تان خواهش می کنید لختی فرصت دهید. سردار سیدمحمد حجازی در پنجمین اجلاسیه مجاهدان در غریبت که در حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه استکبار فرامنده ادعوی قدس سپاه بیان کرد: ترامپ جنایتکار و آدمکش ابروا و اظهار می‌کند با اقدامات وحشیانه من آمریکا امروز امن‌تر است و بعد از شهادت شهید سلیمانی آمریکا امن‌تر شده، اگر آمریکا امن‌تر شده، چرا در پایگاه‌های تان عین بید می‌لرزید و در پیام‌های تان خواهش می‌کنید لختی فرصت دهید. سردار حجازی گفت: اگر امن‌تر نشده، کجا فرار می‌کنید و برای چه پا به فرار گذاشتید؟

■ ■ ■

نمایندگان مجلس امکان دیدار با رئیس‌جمهور را ندارند

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: متاسفانه دولتمردان به مشکلات مردم توجه نمی‌کنند و نظارت میدانی نمایندگان را نمایشی می‌دانند اما اینکه نیست، حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه نمایندگان مجلس باید با نظارت‌های میدانی خود مشکلات مردم را حل‌وفصل کنند، گفت: همان‌طور که مردم در زمان انتخابات مجلس، شورای اسلامی مشارکت می‌کنند، پس از راه یافتن نمایندگان به مجلس هم باید این ارتباط بین مردم و نمایندگان‌شان در مجلس برقرار باشد. وی بیان کرد: باید همواره شرایط برای انتقال مشکلات مردم به مسؤولان تراز اول بویژه مسؤولان اجرایی کشور وجود داشته باشد تا تصمیمات لازم برای حل مشکلات آنان اتخاذ شود. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ادامه داد: نه تنها مردم، بلکه نمایندگان مجلس هم امکان ر آن را ندارند که مسائل و مشکلات مردم را به رئیس‌جمهور منتقل کنند و در طول ۷ سال گذشته هیچ‌گاه نمایندگان نتوانستند با رئیس‌جمهور دیدار داشته باشند تا درباره مسائل مردم با وی به گفت‌وگو بنشینند. پژمانفر تصریح کرد: در شرایطی که دولت به وظایف خود در این زمینه عمل نمی‌کند، نقش نمایندگان مجلس پررنگ‌تر می‌شود و آنان باید بار دولت را هم به دوش بکشند. وی گفت: مردم نسبت به عملکرد دولت اعتراض شدیدی دارند و در شرایطی که دولت دست روی دست گذاشته و نمایندگان مجلس از نزدیک با مردم در ارتباط هستند، دولتمردان مجلس را مورد نقد قرار می‌دهند و می‌گویند این کارها نمایشی است، در حالی که به هیچ‌وجه نمایندگان چنین هدفی ندارند.

سفیر ایران در مسکو:

برنامه اجرایی

برای همکاری نظامی با روسیه تهیه شد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو با بیان اینکه برنامه‌ای درباره همکاری‌های نظامی ایران و روسیه تهیه شد که با گذشت زمان اجرا خواهد شد، گفت: بعد از ۲۷ مهرماه اگر نیازی به خرید برخی تسلیحات داشته باشیم، هیچ محدودیتی برای ما وجود نخواهد داشت. کاظم جلالی در گفت‌وگو با خبرگزاری اینترفاکس روسیه درباره اینکه آیا در حال حاضر چیز مشخصی در حوزه همکاری‌های فنی و نظامی بین مسکو و تهران وجود دارد؟ اظهار داشت: ما روابط خیلی خوبی با مسکو داریم و روسیه کمک زیادی به ما کرد و با قطعنامه آمریکایی‌ها مقابله کرد و به آن رای منفی داد و ما رابریزهای بسیار نزدیکی را در این مساله انجام می‌دهیم. درباره همکاری‌های نظامی باید بگویم البته ما برنامه‌ای در این رابطه تهیه کرده‌ایم و این‌ش‌الله این برنامه‌ها با گذشت زمان اجرا خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که تا چه اندازه وضعیت مالی در ایران در شرایط تحریم‌های بی‌سابقه به تهران اجازه خرید تسلیحات را می‌دهد و آیا الان در مجموع با احتساب اینکه واضح است ایران تولیدات خود را در این حوزه دارد، چنین ضرورتی وجود دارد؟ عنوان کرد: در بسیاری از حوزه‌های تامین تجهیزات نظامی توانسته‌ایم به سطح بالایی دست یابیم. علاوه بر آن بتانسبل صادرات تجهیزات نظامی خودمان را نیز داریم. با احتساب رفع محدودیت‌ها ما خواهیم توانست تسلیحات خود را صادر کنیم، می‌توانیم آنها را بفروشیم و سود خود را از آن کسب کنیم. اگر نیازی به خرید برخی تسلیحات داشته باشیم، هیچ محدودیتی برای ما وجود نخواهد داشت و ما آماده خواهیم بود در این حوزه کار کنیم.

گروه سیاسی: تلاش این روزهای مقامات دولتی جهت دستاوردسازی برای برجام با برجسته کردن مساله لغو تحریم تسلیحاتی در شرایطی است که در زمان انعقاد توافق هسته‌ای میان کشورمان و گروه ۵+۱ اما و اگرهای زیادی پیرامون زمان ۵ ساله در نظر گرفته شده برای لغو تحریم تسلیحاتی وجود داشت.

به گزارش «وطن امروز»، باامداد امروز سرانجام شام آخر تحریم تسلیحاتی ایران سحر کرد تا محدودیت‌های اعمال شده برای ایران جهت خرید و فروش ابزارآلات نظامی پایان یابد. با این حال پایان تحریم تسلیحاتی ایران با همه فرازنشیب‌های خود از جمله تلاش تمام‌قد دولت ترامپ برای جلوگیری از آن با حاشیه‌هایی به‌مراتب پررنگ‌تر از متن مواجه شد.

لوح خالی از دستاورد برجام به عنوان مهم‌ترین پروژه‌ای که دولت روحانی در طول ۷ سال گذشته پیگیر آن بوده است، این روزها به دنبال دست‌خطی برای مشروعیت بخشیدن به خود است. شرایط ناپایمان اقتصادی و گذار از «تحریم اقتصادی» به «جنگ اقتصادی»- آنچنان که مورد اعتراف رئیس‌جمهور نیز قرار گرفته است- در روزهای پایانی دولت، روحانی را با چالش دستاورد روبه‌رو کرده است. برجامی که از آن به‌عنوان راهبردی بلندمدت برای بهبود معیشت جامعه یاد می‌شد این روزها در سنجه وضعیت نامطلوب اقتصادی بیش از هر زمان دیگری محل پرسش قرار گرفته است. در این میان دولتمردان تمام تلاش خود را معطوف آن کردند تا با برجسته کردن لغو این تحریم‌ها از حیثیت برجامی که روزی آن را فتح‌الفتوح می‌خواندند و این روزها جسمی بی‌جان و کالبدی بی‌روح به نظر می‌آید دفاع کنند. ۲ ماه پیش پس از شکست آمریکا در تصویب قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران بود که محمدجواد ظریف آن را به‌مثابه معجزه‌ای از سوی «جنازه برجام» توصیف کرد و گفت: وظیفه ما این است که از دستاوردهای نظام در امور بین‌المللی دفاع کنیم و این رای‌گیری باز هم نشان داد جنازه برجام آمریکا را شکست داد، چون کشورها احساس می‌کنند آمریکا از آن بین بردن برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ در برابر جامعه جهانی ایستاده است.

اظهارات ظریف در کنار مواضع هفته‌های اخیر روحانی را می‌توان نشانی از یک تلاش برای اعاده حیثیت برجام و «دستاوردسازی» برای آن دانست. با این حال این پایان کار نبود و در حالی که یک‌سوی مقامات دولتی و در آس آن رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه تمام تلاش خود را کردند تا با استناد به الغای این تحریم‌ها از حیثیت پایان‌یافته برجام دفاع کنند و این اتفاق را به‌عنوان برگ زرینی در لوح سفید دستاوردهای برجامی بگنجانند، بخشی از چهره‌های شناخته‌شده جریان اصلاح‌طلب و غرب‌گرا در مواضع همسو با ادعاهای آمریکا و رژیم صهیونیستی سعی کردند بار دیگر با خلق دوگانه نان و گلوله، امنیت ملی کشور و ابزارهای تقویت آن را تبدیل به بازیچه‌هایی برای اهداف سیاسی خود کنند. ابراهیم اصغرزاده، از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب با انتشار توییتی در صفحه شخصی خود با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور پیرامون لغو تحریم تسلیحاتی نوشت: «الان که صلح‌خواهی و اعتمادسازی با جهان یک ضرورت قطعی و اجتناب‌ناپذیر برای امنیت ملی ایران است



تعجب می‌کنم از این همه ذوق‌زدگی جناب حسن روحانی برای برداشتن تحریم تسلیحاتی و گشایش در خرید و فروش جنگ‌افزار و تسلیحات نظامی از روز یکشنبه دامن زنن به رقابت تسلیحاتی و اقا چرا؟» محمدعلی ابطیجی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور دوره اصلاحات نیز در تویییتی نوشت: «آقای دکتر روحانی عزیز مبارک، گفتید از یکشنبه می‌توانید اسلحه بخرید. ولی تو رو خدا نخريد. مردم در خورد و خو‌ارک روزانه ماندند.»

اظهاراتی از این دست در شرایطی که عملاً کشورمان بیش از هر زمان دیگری سایه تهدیدات خارجی را احساس می‌کند و اقدام تروریستی دولت آمریکا در به شهادت رساندن سردار سرتلشکر حاج‌قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران نیز موبد آن بود تنها نشان از در پیش گرفته شدن یک رویه‌ضدملی از سوی نیروهای سیاسی جریان غرب‌گرا دارد؛ رویه‌ای که در آن سعی می‌شود با در مقابل هر قمار دادن امنیت و رفاه، مطالبات صحیح مردم برای بهبود وضع معیشتی‌شان در مقابل اصل بدیهی دفاع از امنیت کشور در برابر تهاجم‌های خارجی تعریف شود.

■ **دستاورد یا اشانتیون؟**

تلاش مقامات دولتی جهت دستاوردسازی برای برجام با برجسته کردن مساله لغو تحریم تسلیحاتی در شرایطی است که در زمان انعقاد توافق هسته‌ای میان کشورمان و گروه ۵+۱ اما و اگرهای زیادی پیرامون زمان ۵ ساله در نظر گرفته شده برای لغو تحریم تسلیحاتی وجود داشت. تا جایی که برخی مقامات روس نیز به این امر اقرار کردند که قید ۵ سال برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران چیزی نیست که از سوی اعضای مذاکره‌کننده ایران به متن توافق اضافه شد.



در این میان روز پنجشنبه ما‌ریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز در اظهاراتی قابل تامل به بهانه لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران گفت: از ابتدا برای همه طرف‌های شرکت‌کننده مشخص بود که این محدودیت‌ها هیچ ارتباطی با حل‌وفصل مسائل پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ندارد. این اظهارات که نشان از منفک بودن تحریم تسلیحاتی ایران از پرونده هسته‌ای کشورمان دارد، اما و اگرهای مطرح‌شده پیرامون «دستاوردسازی» این روزهای دولتمردان از برجام را بیش از پیش با سوال مواجه کرده است.

■ **توافق به هر قیمتی؛ بی‌دستاوردی ابدی!**

تلاش هدفمند دولت برای آنکه به هر قیمتی در سریع‌ترین زمان ممکن به توافق ۱+۵ دست یابد از جمله مهم‌ترین محورهای انتقادات به تیم مذاکره‌کننده در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ محسوب می‌شده. منطقی که با چشم‌پوشی بر ضعف‌های جدی متن توافق و امکان‌های بالقوه‌ای که برای بی‌اثرسازی این توافق فراهم کرده بود در بزرنگ‌های تعیین‌کننده آماده عقب‌نشینی از بدیهی‌ترین بایسته‌های یک توافق خوب بود.

در این زمینه رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه در حالی تلاش می‌کنند لغو تحریم‌های تسلیحاتی را به‌عنوان نماد و نمودی از موفقیت برجام در احقاق حقوق کشورمان برجسته کنند که اساساً آمدن قید زمانی ۵ ساله برای لغو آن در متن برجام محل پرسش است. به گونه‌ای که اگر اعضای تیم مذاکره‌کننده با نیت همراه کردن طرف آمریکایی (که دیگر حضوری در برجام ندارند) نسبت به این خواسته عقب‌نشینی نمی‌کرد، روند تجهیز سیستم دفاعی کشورمان و خرید و فروش تسلیحاتی از سال‌ها پیش آغاز می‌شد

دیدار ظریف و «عبدالله عبدالله» در تهران



«عبدالله عبدالله» رئیس شورای عالی صلح افغانستان در اس یک هیات از مقامات شورای عالی مصالحه ملی، نمایندگان مجلس ملی افغانستان و مقامات وزارت خارجه آن کشور امروز به تهران سفر می‌کند. عبدالله عبدالله در سفر ۳ روزه خود به ایران با حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، محمداقار قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر امور خارجه و دیگر مقامات عالی کشور دیدار و گفت‌وگو خواهد داشت.

گزارشی درباره تلاش برخی حامیان دولت در راستای دستاوردسازی برای برجام به بهانه برداشته شدن تحریم‌های تسلیحاتی

خربرفت و خربرفت



و موقعیت نظامی و قدرت بازدارندگی کشورمان در این برهه زمانی جایگاهی والاتر داشت. تضعیف قدرت بازدارندگی ایران با تن دادن به خواسته طرف آمریکایی به نیت همراه کردن آن با روح کلی توافق مساله مورد نقدی است که اکنون خود تبدیل به دستاورد(!) برجامی دولت شده است!

مضایف بر اینها تلاش مقامات دولت برای دستاوردسازی از برجام برای اعاده حیثیت این توافق شکست‌خورده در حالی است که اهم انتظارات و مطالباتی که کشور را به سمت این مذاکرات هدایت می‌کرد نه‌تنها محقق نشده که کشور را در یک سراسیمگی نیز قرار داده است. به عبارت دیگر عاملان و حامیان برجام در حالی سعی می‌کنند با مانور روی لغو تحریم تسلیحاتی کشورمان، برجام را توافقی مثمر ثمر نشان دهند که اساساً اصلی‌ترین هدف ایران یعنی لغو تحریم‌های اقتصادی محقق نشده است. علاوه بر این، راکد شدن فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان به‌عنوان بخشی از پروژه بازدارندگی ایران در مقابل الغای تحریم تسلیحاتی هیچ نشانی از یک گام رو به جلو ندارد.

رسیدن به نقطه فعلی را از جهاتی می‌توان به‌عنوان یک نماد از نوع نگاه سیاست خارجی دولت یازدهم و دوازدهم و هدفگذاری آن بسا منطقی «توافق به هر قیمتی» توصیف کرد. در چنین شرایطی در حالی که مهم‌ترین فواید بازدارنده کشورمان در یک بده بستان بین‌المللی متوقف شده است، جشن گرفتن برای لغو تحریم تسلیحاتی (که اصلاً هم‌وزن آن نیست) در سایه پایرجا ماندن نظام تحریم‌ها نمی‌تواند نسبیتی با یک سیاست معقول بین‌المللی داشته باشد.

پیکرهای ۸ شهید ایرانی خان‌طومان همزمان با ايام عزاداری ی پایان ماه صفر تشییع و تدفین شد

وداع باقهرمانان

شَهِید «زکریا شیری» برای دفاع از حرم اهل‌بیت(ع) و مبارزه با تکفیری‌ها، ۲۱ آبان ۹۴ عازم سوریه شد و ۱۳ روز بعد یعنی ۴ آذر در منطقه «العیس» سوریه در ۲۹ سالگی به شهادت رسید.

■ **شهید سعید سلیمانیان**

روحانی شهید مدافع حرم حجت‌الاسلام «سعید سلیمانیان» سال ۱۳۶۷ در کرج به دنیا آمد. به‌دلیل علاقه‌اش به مسائل مذهبی، از اوایل دهه ۸۰ به حوزه علمیه امام جعفر صادق(ع) کرج و از سال ۸۲ به حوزه علمیه «چیدرز» رفت و کمی بعد نیز طلبه حوزه علمیه قم شد و تا پایه چهارم حوزه که معادل «دکتری» است درس خواند.

وی عضو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و می‌خواست حوزه نمایندگی ولی فقیه در منطقه سکونت خود را اعهد‌دار شود که با شروع جنایات تکفیری‌ها در عراق و سوریه، تصمیم گرفت به سوریه برود. سرانجام وی پس از حضور در خطوط مقدم مبارزه با تکفیری‌ها و دفاع از حرم اهل‌بیت(ع)، ۱۷ اردیبهشت در ۹۵ منطقه «خان‌طومان» به شهادت رسید.

■ **شهید مهدی نظری**

شهید مدافع حرم «مهدی نظری» سال ۱۳۶۴ در «ندیمشک» خوزستان متولد شد. وی از رزمندگان لشکر عملیاتی ۷ ولی‌عصر(عج) سپاه خوزستان بود که برای دفاع از حرم اهل‌بیت(ع) و مبارزه با تکفیری‌ها به سوریه اعزام شد و سرانجام ۱۷ اردیبهشت سال ۹۵ در منطقه «خان‌طومان» به شهادت رسید.

■ **شهید محمود رادمهر**

شهید مدافع حرم «محمود رادمهر» سال ۱۳۵۹ در «ساری» متولد شد. وی بعد از پایان دبیرستان در کنکور شرکت کرد و در دانشگاه «شهید ستاری» از تشر قبول شد اما به دلیل اینکه دچار مشکل جسمی شد، نتوانست به دانشگاه شهید ستاری برود؛ با این حال سال بعد، بورسیه دانشگاه امام حسین(ع) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و از دانشگاه علوم و فنون اصفهان مدرک فوق‌دپلم گرفت.

شهید «محمود رادمهر» آبان سال ۹۴ به مدت ۵۸ روز به همراه برادرش «محمدرضا» برای نخستین‌بار به سوریه رفت و در مرحله دوم نیز ۱۴ فروردین سال ۹۵ به جبهه مقاومت اعزام شد و سرانجام ۱۷ اردیبهشت همان سال در منطقه «خان‌طومان» به شهادت رسید.

